
令和7年2月7日現在

№ 定員 選考日 訓練期間 取得を目指す資格 訓練施設

TIG溶接、特別教育（クレーン（５ｔ未満））

技能講習（玉掛）、技能士補

特別教育（研削と石、アーク溶接、産業ロボット、

粉じん作業）技能講習（ガス溶接）など

※太字は2年制コースで取得可能

技能講習（ガス溶接・玉掛）

職業訓練指導員免許（機械）

特別教育（研削と石）、技能検定等 0143-44-3522

※太字は2年制コースで取得可能

※職業訓練指導員免許は終了後に取得可能

2/6～ 第2種・第3種電気主任技術者

2/28 第1種・第2種電気工事士

3/3～ 1級・2級電気工事施工管理技士

3/21 消防設備士など

2/6～

2/28

3/3～

3/21

2/6～ 医療事務技能審査検定

2/28 診療報酬請求事務能力認定試験

3/3～ 調剤報酬請求事務技能検定

3/21 秘書技能検定、MOSなど

2/6～ 2級自動車整備士（国家資格）

2/28 2級二輪自動車整備士、危険物取扱者

3/3～ ガス溶接技能講習

3/21 アーク溶接特別教育など

北斗文化学園インターナショナル

調理師免許 調理技術専門学校

専門調理師・調理技能士学科試験免除資格 （室蘭市山手町）

0143-25-2211

※　記載されている内容は変更されることがあります。お申込み前に最新の情報をご確認ください。

※　応募者が少ない場合は、中止になることがありますのでご了承ください。

※　募集要項は、訓練開始のおおむね１ヶ月半前に配布します。

※　ハローワークインターネットサービスで職業訓練情報を検索することができます。

　　　　アドレス⇒　https://www.hellowork.mhlw.go.jp（ホーム画面）⇒「ハロートレーニングコース情報検索」

【お問い合わせは・・・】

選考、訓練内容、経費 各訓練施設へ

応募方法、願書提出 ハローワーク室蘭 0143-22-8689（41＃）

ハローワーク伊達 0143-23-2034

職業訓練の企画や実施 室蘭高等技術専門学院 0143-44-3522

日本工学院
北海道専門学校

（登別市札内町）

0143-88-0888

（55歳未満）
電気工学科

（55歳未満）
情報処理科
（ITコース）

（55歳未満）
医療事務科

（55歳未満）
自動車整備科

4/8～
R9.3

4/8～
R9.3

4/8～
R9.3
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3/4

3/25

3/4
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2

3/25

2

1

2
回
目

1
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目

2
回
目

2
回
目

1
回
目

5

1年制コース

4/17～R8.3

3/4

6

7

2

1

1
4/10～
R9.3

3/25
（55歳未満）
調理師養成科

精密機械科

自己推薦

一般選考試験

若
干
名

2

4

3/4

3/25

3

2/6～
3/21

1
回
目

基本・応用情報技術者試験、Java認定資格
ORACLE　MASTER

情報セキュリティマネジメント試験など

1
回
目

2
回
目

令和７年度　ハロートレーニング（職業訓練）実施計画

（室蘭市みゆき町）

金属加工科
一般選考試験

若
干
名

訓練科目

室蘭高等技術専門学院

<<MONOテク室蘭>>

自己推薦 2

申込日により
異なります。
詳細は

募集要項にて
ご確認ください。

募集期間

12/17～
４／８

12/17～
４／８

2年制コース

4/17～R9.3

ハローワーク室蘭
室蘭市海岸町1丁目20－28

℡ 0143－22－8689
部門コード 41♯

②職業訓練の相談窓口

ハローワーク伊達
伊達市網代町5－4

℡ 0142－23－2034

令和7年度に始まる他の訓練は、計画が決まり次第お知らせします


